MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA – 1ª REGIÃO

PORTARIA Nº 10, DE 24 DE ABRIL DE 2015

Revogada parcialmente pela Portaria SR/PRR1 nº 12, de 7 de março de 2018
Revogada parcialmente pela Portaria SR/PRR1 nº 6, de 22 de fevereiro de 2017
Alterada pela Portaria SR/PRR1 nº 1 de 17 de janeiro de 2017

Designa  servidores  para  os  encargos  de  fiscal  técnico  e  de  fiscal
administrativo de contratos diversos, e seus respectivos substitutos.

A  SECRETÁRIA  REGIONAL  DA  PROCURADORIA  REGIONAL  DA

REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no artigo

8º, incisos I e II, da Portaria SG/MPF nº 110, de 6/2/2015, resolve:

Art. 1º. Designar  servidores  para  os  encargos  de  fiscal  técnico  e  fiscal

administrativo, e respectivos substitutos, dos contratos relacionados em anexo, competindo-

lhes, na forma que estabelece a supracitada portaria, acompanhar e fiscalizar os serviços ora

descritos.

Art. 2º. Na  ausência  do  servidores  designados  e  de  seus  respectivos

substitutos,  o  Coordenador  de  Informática  responderá  pela  fiscalização  técnica  e

administrativa dos Contratos nº 24/2009, nº 30/2009, nº 17/2011, nº 09/2012, nº 13/2012, nº

21/2012, nº 14/2013 e nº 16/2014.

Art. 3º. Revogam-se as seguintes disposições:

I - Portaria SECREG/PRR1 nº 06, de 13 de fevereiro de 2014, publicada no

Diário do Ministério Público Federal Eletrônico – DMPF-e, do dia 18 de fevereiro de 2014,

no que diz respeito à gestão dos Contratos nº 24/2009 e nº 30/2009.

II - Portaria SECREG/PRR1 nº  11,  de 21 de março de 2014, publicada no

Diário do Ministério Público Federal Eletrônico – DMPF-e, do dia 25 de março de 2014, no

que diz respeito à gestão dos Contratos nº 17/2011, nº 09/2012, nº 13/2012, nº 21/2012 e nº

14/2013.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/139097
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/3751
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/3839
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/22346?show=full
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/96788
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/100535

III - Portaria SECREG/  PRR1   nº   22  , de   13   de   novembro   de 201  4, publicada no

Diário do Ministério Público Federal Eletrônico – DMPF-e, do dia 19 de novembro de 2014,

no que diz respeito à gestão do Contrato nº 16/2014.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VÂNIA RIBEIRO DE CASTRO

Este  texto  não  substitui  o  pu  blicad  o   no  DMPF-e,  Brasília,  DF,    5     maio  .  201  5  .  Caderno
Administrativo, p.   4

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26025
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26025
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26025
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26025
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26025
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26025
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26025
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26025
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26025
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26025
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26025
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/3714
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/3714
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/3714
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/3714
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/3714
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/3714
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/3714
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/3714
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/3714
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/3714

ANEXO À PORTARIA SECREG/PRR1 Nº 10, DE 24/04/2015

RELAÇÃO DE FISCAIS

CONTRATO EMPRESA OBJETO
FISCAL TÉCNICO E ADMINISTRATIVO SUBSTITUTO

NOME CARGO MAT. NOME CARGO MAT.

24/2009 CLARO S/A

Prestação de serviços
de telefonia móvel, na

modalidade longa
distância nacional -

LDN

Paulo
Alexandre
Villa Real

Técnico do
MPU/Apoio

Técnico-
Administrativo/
Tecnologia da
Informação e
Comunicação

6.250-2

Gustavo
Marcelo

Corrêa da
Costa

Técnico do
MPU/Apoio

Técnico-
Administrativo/
Tecnologia da
Informação e
Comunicação

23.244-1

30/2009
TELEFÔNICA
BRASIL S/A

Prestação de serviços
de Telefonia Móvel
Pessoal (SMP), para

comunicação de voz e
dados, via rede móvel

Paulo
Alexandre
Villa Real

Técnico do
MPU/Apoio

Técnico-
Administrativo/
Tecnologia da
Informação e
Comunicação

6.250-2

Gustavo
Marcelo

Corrêa da
Costa

Técnico do
MPU/Apoio

Técnico-
Administrativo/
Tecnologia da
Informação e
Comunicação

23.244-1

17/2011

SIMPRESS
COMÉRCIO,
LOCAÇÃO E

SERVIÇÕS S/A

Prestação dos serviços
de impressão
corporativa

(outsourcing de
impressão)

Marcelo
Borges da

Cunha

Analista do
MPU/Tecnologia da

Informação e
Comunicação/

Suporte e
Infraestrutura

25.757-5
Hugo de

Souza Oliveira
Freires

Técnico do
MPU/Apoio

Técnico-
Administrativo/
Tecnologia da
Informação e
Comunicação

26.581-1

09/2012 OI S/A

Prestação de serviços
de telecomunicações
para prover acesso à

internet

Luan Coli
Dantas

Técnico do
MPU/Apoio

Técnico-
Administrativo/
Tecnologia da
Informação e
Comunicação

25.663-3
Irandir Pereira

da Costa

Técnico do
MPU/Apoio

Técnico-
Administrativo/
Tecnologia da
Informação e
Comunicação

20.805-1

13/2012
REDISUL

INFORMÁTICA
LTDA

Prestação dos serviços
de manutenção e

suporte técnico dos
switchs

Irandir Pereira
da Costa

Técnico do
MPU/Apoio

Técnico-
Administrativo/
Tecnologia da
Informação e
Comunicação

20.805-1
Renato Pereira

Chaves

Técnico do
MPU/Apoio

Técnico-
Administrativo/
Tecnologia da
Informação e
Comunicação

26.790-2

21/2012

AIE AUTOMAÇÃO
INDUSTRIAL E
ELETRÔNICA

LTDA

Manutenção corretiva
e preventiva de
equipamentos

nobreak's

André Luís
Sousa Araújo

Técnico do
MPU/Apoio

Técnico-
Administrativo/
Tecnologia da
Informação e
Comunicação

17.770-9
Gilmar

Oliveira de
Souza

Analista do
MPU/Tecnologia da

Informação e
Comunicação/

Suporte e
Infraestrutura

19.915-0

14/2013
MULTI SOLUÇÕES
EM INFORMÁTICA

LTDA EPP

Prestação de serviços
de manutenção

preventiva e corretiva
em aparelhos
telefônicos, e
manutenção

preventiva, corretiva e
assistência técnica da

central telefônica

Paulo
Alexandre
Villa Real

Técnico do
MPU/Apoio

Técnico-
Administrativo/
Tecnologia da
Informação e
Comunicação

6.250-2
Marcelo

Borges da
Cunha

Analista do
MPU/Tecnologia da

Informação e
Comunicação/

Suporte e
Infraestrutura

25.757-5

16/2014 OI S/A

Prestação de serviço
telefônico fixo

comutado - STFC, na
modalidade local,

longa distância
nacional - LDN e
longa distância

internacional - LDI

Paulo
Alexandre
Villa Real

Técnico do
MPU/Apoio

Técnico-
Administrativo/
Tecnologia da
Informação e
Comunicação

6.250-2

Gustavo
Marcelo

Corrêa da
Costa

Técnico do
MPU/Apoio

Técnico-
Administrativo/
Tecnologia da
Informação e
Comunicação

23.244-1